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KONFERENCA E DYTE

PËRMIRËSIMI I CILËSISË NE INSTITUCIONET SHËNDETËSORE
TIRANE, 13 DHJETOR 2007

8.30 Regjistrimi

9.00 Hapja e seancës plenare
Fjala e Hapjes – Isuf Kalo, Drejtor i Qendrës
Fjalimi përshëndetës nga Ministria e Shëndetësisë

9.20 - 11.10 Seanca e parë: Hapa drejt Akreditimit

Moderatorë; Arben Ivanaj, Elvana Hana, Isuf Kalo.

09.20 - 09.30 Arben Ivanaj – M.Sh. “Objektivat e përmirësimit të cilësisë të
Kujdesit Shëndetësor në strategjinë e re nacionale të
shëndetësisë tonë 2007 – 2013”.

09.30 – 09.40 Isuf Kalo, V. Gusmari, M. Cela, Xh. Frashëri, K. Thomai, R.
Turku, M. Kondi, “Përvoja e vetëvlerësimit dhe vlerësimit të
jashtëm të standardeve spitalore”.

09.40 - 09.50 Rubena Moisiu, Halim Kosova, M. Gjoni, F. Kallajxhi, J.
Gjoshe, F. Llabani, V. Muliqi, N. Macaj, E. Kasa, M. Coku, R.
Tafaj – “Sa na vlejti dhe çfarë mësuam nga matja dhe krahasimi i
standardeve spitalore”.

09.50 - 10.00 Kristo Huta dhe Spiro Musha – “Progres në përmirësimin e
cilësisë në spitalin e Durrësit”.

10.10 – 10.20 Mirela Çela, K. Thomai, J. Hamja, K. Huta, M. Abeshi, Dh.
Dhamo, E. Mustafaj, F. Brahimi, Th. Teta, V. Zeneli, P. Pine, J.
Puka, N. Zeneli, etj. “Rezultatet e një studimi për opinionin e
pacientëve në disa spitale të Republikës - të dhëna paraprake”.

10.20 – 10.30 Agim Anxhaku & Ardita Fuga “Zhvillimi i Akreditimit në
Shqipëri.”

10.30 - 10.40 Mati Pepa - QSUT “Menaxhimi, faktor i rëndësishëm për cilësinë
e kujdesit dhe performancën spitalore”.

10.40 – 10.50 Pyetje / Komente mbi prezantimet dhe konkluzione për seancën e
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parë.

10.50 - 11.10 Pushim - kafe

11.10 – 12.30 Seanca e dytë: Sfidat e Cilësisë në kujdesin shëndetësor

Moderatorë; Eduart Stojku, Nadire Suma, Din Abazi

11.10 - 11.20 Elvana Hana – ISKSH “Stimujt financiare dhe cilësia, në kujdesin
parësor”.

11.20 - 11.30 Din Abazi – UMSH “Në kërkim të profesionalizmit të ri”.

11.30 - 11.40 Xh. Frashëri, M. Çela, V. Gusmari, K. Thomai, R. Turku, I. Kalo
– “Nga Diploma “e përjetshme” tek licenca dhe riliçensimi”.

11.40 - 11.50 Mhill Gecaj – ASHR “Probleme të cilësisë në Kujdesin Parësor të
Tiranës”.

11.50 - 12.00 Rozarka Budina – SHSSH “Cilësia në Stomatologji, përvoja e
viteve të fundit dhe drejtime në të ardhmen”.

12.00 - 12.10 Eglantina Mustafaj dhe Afërdita Tomja – QSUT “Roli i
infermiereve në përmirësimin e cilësisë”.

12.10 – 12.20 Juxhin Puka & Vasil Lushnjari – Spitali i Lushnjës
“Përmirësimi i cilësisë së shërbimit mjekësor në spitalin e
Lushnjës”.

12.20 - 12.30 Pyetje / Komente mbi prezantimet dhe konkluzione për seancën e
dytë.

12.30 – 13.30 Dreka

13.30 – 15.20 Seanca e tretë: Së bashku për një sistem shëndetësor më
cilësor

Moderatorë; Rozarka Budina, Mati Pepa, Agim Koçiraj

13.30 – 13.40 Vera Minga – Shoqata e Hemofilikëve – “Të drejtat dhe roli i
pacientëve elementë të rëndësishëm të cilësisë.”
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13.40 - 13.50 Agim Koçiraj Paul Richardson dhe Zhenihen Zanaj - USAID
“ProShëndeti “Cilësia e kujdesit shëndetësor në Perspektiven e USAID”.

13.50 - 14.00 Eduard Hashorva “Menaxhimi i informacionit dhe Cilësia”

14.00 – 14.10 Nadira Suma, K. Huta, M. Abeshi, Dh. Dhamo, E. Mustafaj, F.
Brahimi, Th. Teta, V. Zeneli, P. Pine, J. Puka, N. Zeneli, etj.
“Zbatimi i një metode gjermane për informimin dhe pëlqimi i
pacientëve përpara ndërhyrjeve mjekësore – studim pilot”.

14.20 – 14.30 Roland Xhafaj & Kliti Hoti – Shoqata e Përfaqësive
Farmaceutike (SHPF),
“Përtej biznesit, partner në përmirësimin e cilësisë në kujdesin
shëndetësor”.

14.30 - 14.40 Petraq Cama – “Përgjegjësia civile mjekësore, Ku? Si?”.

14.40 -15.00 Dr. Krystyna Brzezinska CEO of Sroda Hospital, Dr. Anna
Korcz Chief of the Marketing Department - Sroda Hospital -
Poland “The quality of care from the patients perspective
questionaire Krystyna Brzezinska”

15.00 - 15.10 Rezarta Turku “Media partner i cilësisë në kujdesin shëndetësor”

15.10 – 15.20 Pyetje, komente

Seanca e mbylljes:

Moderatorë Vera Minga, Petro Mersini, Isuf Kalo,

15.20 – 15.30 Isuf. Kalo – QKCSAISH, “Ku jemi, ku duam të shkojmë?
(Konkluzione – Vizionet për të ardhmen)”.

15.30 Fjala e Mbylljes


